
■
令
和
6
年
5
月
1
日
発
行  

■
編
集
・
発
行
／
空
知
信
用
金
庫 

地
域
支
援
部  

〒
0
6
8
ー

8
6
6
0 

岩
見
沢
市
3
条
西
6
丁
目
2
番
地
1
　 

0
1
2
6
ー

2
2
ー

1
1
7
1

アンケートプレゼントのご応募について

本紙へのご意見・ご感想など、お気軽にお寄せ下さい。お便りには、郵便番号・
ご住所・お名前・フリガナ・お電話番号を明記の上、匿名希望の方はペンネーム
をお書き添えください。

〒068-8660 岩見沢市3条西6丁目2番地1
空知信用金庫　「まちかど短信」編集部

ア
レ
ッ
、こ
ん
な
所
に
ク
ル
ミ
が

　
庭
の
冬
支
度
を
し
て
い
て
、桜
の
木
の
根
元

で
見
つ
け
た
の
で
す
。落
ち
葉
を
か
ぶ
せ
て
あ

り
ま
す
。も
し
か
し
て
リ
ス
さ
ん
の
仕
業
か
し

ら
? 

そ
れ
に
し
て
も
近
く
に
ク
ル
ミ
の
木
な

ん
て
生
え
て
い
な
い
の
に
。今
年
は
森
の
木
の

実
が
不
作
だ
と
い
う
か
ら
、こ
ん
な
遠
く
に
ま

で
運
ん
で
き
た
の
か
し
ら
。そ
う
い
え
ば
、友

人
宅
で
は
庭
に
置
い
た
鉢
の
中
に
ク
ル
ミ
が
隠

さ
れ
て
い
た
と
い
う
。リ
ス
さ
ん
、忘
れ
な
い
で

ク
ル
ミ
を
探
し
に
来
て
ね
。ち
ゃ
ん
と
元
の
所

に
埋
め
て
あ
る
か
ら
ね
。長
い
冬
ご
も
り
の
中

で
の
楽
し
み
が
増
え
ま
し
た
。　
な
べ
ち
っ
ち

心
が
あ
た
た
か
く
な
り
ま
し
た

　
買
物
の
帰
り
に
車
窓
か
ら
見
た
様
子
で
す
。

6
才
位
の
女
の
子
と
80
代
の
お
じ
い
ち
ゃ
ん

が
歩
い
て
お
り
ま
し
た
。5
セ
ン
チ
位
の
雪
の

段
差
が
あ
り
、そ
れ
を
女
の
子
が
平
ら
に
し
て

お
じ
い
ち
ゃ
ん
の
手
を
引
い
て「
安
全
よ
！
」

と
い
う
様
子
。心
が
ほ
ん
わ
か
と
。

母
親
に
カ
ン
パ
イ

野
鳥
の
庭

　
今
年
の
冬
は
庭
の
木
に
餌
付
け
し
、い
ろ
い

ろ
な
小
鳥
が
来
て
楽
し
い
毎
日
で
し
た
。シ
ジ

ュ
ウ
カ
ラ
、ヤ
マ
ガ
ラ
、ヒ
ヨ
ド
リ
、ア
カ
ゲ
ラ
、

アンケート応募締め切り/

令和6年5月31日（金）
【当日消印有効】

頭のたいそうダヨ!頭のたいそうダヨ!

前
回
の
ク
イ
ズ
の
答
え
は

「
ま
つ
の
う
ち
」で
し
た
。

クロスワードパズルクロスワードパズル
アンケートと一緒に答えて、プレゼントのチャンス！

■はがきに、アンケートのご回答／クロスワードパズルの解答・郵便番号・ご住所・お名前・フリガナ・ご年齢・
お電話番号を明記の上、「まちかど短信」編集部までお送りください。

■プレゼントについて、ご希望のコース（A・Bコースいずれか）をご記入ください。ただし、希望者多数の場合は
編集部にて決めさせていただきますので、ご了承願います。

■はがきにご記入いただいたお名前・ご住所などの個人情報は、当せんプレゼントの発送に限り、利用させていた
だきます。個人情報にあたる部分へは、お手持ちの紙片等を個人情報の部分に貼り付けてお送りください。（紙片
貼り付けがなかった場合、当金庫以外の第三者がお客様の個人情報を知り得る状態にあることに同意したもの
とみなします。）また、アンケートの回答につきましては、当金庫において、「市場調査、ならびにデータ分析やアン
ケートの実施等による金融商品やサービスの研究や開発のため」等にのみ利用させていただきます。

LINEで
そらちしんきんと
友だちになろう!
様々な情報を
ＬＩＮＥでお届け！

おせち　くま
さといも　つ
な　きのぼり
なかお　う
じつこうせい
み　し　ん

空 知 信 金 厳 選 の う ま い も の プ レ ゼ ン ト

アンケート、
ご意見・ご感想の

宛先

寿 楽
美唄市西2条南2丁目2-1
電話：0126-62-6671

コース

　美唄市での営業46年、お蕎麦や寿司、定食のほか単品メニュー
もご用意し、お子様からお年寄りまでご家族でゆっくりおくつろ
ぎいただけます。厳選した食材でひとつひとつ真心込めて丁寧に
お作りしておりますので、当店の料理をぜひお楽しみください。 お食事券2,000円分

20名様に
プレゼント

!!A きいろいくるま
三笠市岡山1056 -1（道の駅三笠 食の蔵内）
電話：070-8496-2565

コース

　今回、当店よりお菓子の詰め合わせセットと商品券をご用意
致しました。セットの内容は、地層パウンドケーキ、クッキー、
シューラスクの3種類です。ぜひ、当店自慢のお菓子をお召し上
がりください。

お菓子詰め合わせセットと
商品券1,000円分

20名様に
プレゼント

!!B

シ
メ
な
ど
、野
鳥
の
本
を
見
て
名
前
も
覚
え

ま
し
た
。私
の
推
し
は
、ア
カ
ゲ
ラ
、頭
と
腹
が

黒
く
黒
い
羽
の
綺
麗
な
美
人
さ
ん
で
す
。可
愛

い
で
す
よ
。夫
婦
の
会
話
も
ふ
え
ま
し
た
。ダ

ン
ボ

優
曇
華（
う
ど
ん
げ
）

　
三
千
年
に
一
度
咲
く
と
い
う
ウ
ド
ン
ゲ
の
花

を
家
庭
菜
園
で
見
つ
け
た
。何
気
な
く
菜
園

仲
間
に
話
す
と
、「
畑
仕
事
に
精
を
出
せ
ば
よ

い
収
穫
が
あ
る
吉
兆
」と
言
う
。経
験
豊
か
な

ラ
イ
バ
ル
の
言
葉
に
俄
然
や
る
気
が
わ
き
出
ま

し
た
。ク
サ
カ
ゲ
ロ
ウ
の
卵
と
友
人
の
励
ま
し

に
感
謝
で
す
。　
　
野
菜
好
き
年
金
生
活
者

優
し
い
気
持
ち

　
グ
ル
ー
プ
ホ
ー
ム
で
暮
ら
し
て
B
型
作
業
所

で
働
い
て
い
ま
す
。会
社
に
は
視
覚
障
が
い
者

の
方
が
5
人
い
て
、器
用
に
手
を
動
か
し
作
業

し
て
い
て
驚
き
ま
し
た
。お
昼
の
配
膳
も
最
初

は
戸
惑
い
ま
し
た
が
、今
で
は「
12
時
の
方
向

に
サ
ラ
ダ
。3
時
の
方
向
に
お
味
噌
汁
が
あ
り

ま
す
」と
ス
ラ
ス
ラ
言
え
る
よ
う
に
な
り
ま
し

た
。介
助
補
助
も
自
然
と
身
に
つ
き
、勉
強
に

な
り
ま
す
。あ
り
が
と
う
、と
言
わ
れ
る
た
び

に
優
し
い
気
持
ち
に
な
り
自
信
を
持
て
る
よ

う
に
な
り
ま
し
た
。　
　
　
　
少
し
づ
つ
前
へ

ブドウ畑のある施設

○○○○○

10 5

41 2 93

12

14

16

6

13

15

87

11

色枠内の文字を組み合わせると、ある言葉ができますのでお答えください。

〈アンケートの記入例〉Q1の答えが1（ある）であれば、
Q1-1のようにご記入ください。その他、アンケートに
関わらず、当金庫へのご意見・ご要望等ございましたら、
どうぞなんなりとご記入ください。

アンケートにご協力ください

1．満足　　　 2．やや満足　　 　3．どちらともいえない　　 　4．やや不満　 　　5．不満

1．満足　　 　2．やや満足　　　 3．どちらともいえない　　　 4．やや不満　 　　5．不満

1．満足　　　 2．やや満足　　 　3．どちらともいえない　 　　4．やや不満　　 　5．不満

1．大変良い　　　2．良い　　　3．普通　　　4．悪い　　　5．大変悪い

（Q1にて「１．ある」とお答えの方にお伺いいたします）
当金庫の「窓口・渉外係の応対」にご満足いただいていますか？
よろしければその理由もお聞かせください。

1．ある　　 　2．ない

当金庫とお取引はありますか？

（Q1にて「１．ある」とお答えの方にお伺いいたします）
当金庫の「ローン商品・資産運用商品」にご満足いただいていますか？
よろしければその理由もお聞かせください。

1．満足　　　 2．やや満足　　　 3．どちらともいえない　　 　4．やや不満　　 　5．不満

（Q1にて「１．ある」とお答えの方にお伺いいたします）
当金庫の「情報提供」にご満足いただいていますか？
よろしければその理由もお聞かせください。

（Q1にて「１．ある」とお答えの方にお伺いいたします）
当金庫の「相談受付」にご満足いただいていますか？
よろしければその理由もお聞かせください。

職員のホスピタリティ（心配り、気配り、言葉遣い等）についてご評価いただき、
いずれかの項目にチェックしてください。

クロスワードパズルの正解者かつアンケートにお答えいただいた方の中から抽せんで40名様に、「空知信金厳選のうまいもの」をプレゼントいたします。

スマホからの
ご応募はこちら!

当金庫では、地域の皆様のご意見を拝聴させていただき、今後の営業活動に役立てていきたいと考えております。よろしければ、下記のアンケートへご協力をお願い申し上げます。

Q.1

Q.2

Q.3

Q.5

Q.6

1．親しみ易さ　 　2．行き易さ　 　3．相談のし易さ　 　4．預金金利　　 5．健全性
6．商品ラインナップ　 　7．各セミナー・相談会の開催　　8．インターネットでの各種手続き
9．地域貢献　　 10．情報発信　　11．その他（具体的にお聞かせください）

金融機関に求めるものをお答えください。（複数回答可）Q.7

Q.4

● 残高と直近10回分取引明細を照会できます。
● 当金庫の普通預金をお持ちのすべての個人の方がご利用いただけます。
● 当金庫で購入した投資信託の残高も照会できます。
● 最大5口座まで登録できます（ただし、同一名義の口座に限定されます）。
● 住所や電話番号の変更の届け出ができます。

通帳アプリ

詳しくはこちらの
ページをご覧ください。

募集告知

ヨ
コ
の
カ
ギ

タ
テ
の
カ
ギ

（1）

（2）
（3）

（4）
（5）
（6）
（7）
（8）

（1）
（9）
（10）
（11）
（12）
（13）
（14）
（15）
（16）

今年パリで開催される
スポーツイベント
牛の鳴き声といえば?
紫式部が源氏物語の着想を
得たとされる大きな湖のある県
健康に良い食べ物の例え
月をフランス語で
その人のエピソード・裏話のこと
建物の場所。◯◯◯条件が良い
マグロの魚種の一つ

漬物樽にかかせないもの
春よ◯◯。池の◯◯
法的な・合法なを英語で
外野の反対語
アイヌ語で美しいの意味
おいしくて◯◯手が伸びる
桜のあとはこの花が楽しみ
麦◯◯帽子
仲介してもらうこと

● 最大10年間分の入出金明細を照会できます。
● 総合口座の定期預金をご契約することができます（解約もできます）。

ご利用
無料

さらに
通帳レスに
すると

い
つ
も
た
く
さ
ん
の
お
ハ
ガ
キ
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。ス
ペ
ー
ス
の
都
合
上
、

ご
紹
介
さ
せ
て
頂
く
の
は
ほ
ん
の
わ
ず
か
で
す
が
、全
て
の
お
ハ
ガ
キ
を
読
ま
せ
て

い
た
だ
い
て
お
り
ま
す
。


